vật, tranh Phật, hoa cỏ, phong tục, nhưng

đặc biệt ông đã để lại nhiều tác phẩm tranh

sơn thuỷ và tranh phong tục kiệt xuất.

Những tác phẩm nổi tiếng của ông có Tuyển

tập tranh phong tục Danwon (1778), Điền

viên đồ (1784), Tuyển tập Kim cương tứ

quân (1788), Tuyển tập tranh năm Ất mão

(1795), Tuyển tập tranh năm Bính Thìn

(1796), Thâu thanh phú đồ (1805) …

Tuyển tập tranh phong tục Danwon của

Kim Hong Do hiện được trưng bày ở Bảo

tàng trung ương quốc gia Hàn Quốc bao

gồm 25 bức: Lợp ngói, Quán trọ, Ăn xế, Vũ

đồng, Đấu vật, Cày bừa, Thư đường, Lò

rèn, Xem bói, Trò chơi Yutnori, Thưởng

tranh, Tuốt lúa, Đóng móng ngựa, Bắn